
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

15 марта 2022 года № 4/7 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 15 марта 2022 года № 4/7 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА II КВАРТАЛ 2022 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место Проведения 

(название объекта и его 

адрес) 

Кол-во 

участни

ков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

АПРЕЛЬ 

1.  

Международный день птиц. 

Акция: изготавливаем и развешиваем 

кормушки для птиц 

01.04.2022 15:00 

ДК «Омега-Арт», дворовая 

территория,  

ул. Велозаводская, д.9 

8 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

2.  

Районные соревнования по настольному 

теннису (в рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады пенсионеров города 

Москвы) 

03.04.2022 19.00 

Помещение ГБУ МТК 

«Святогор»/ 

ул. Новоостаповская, д.4, 

к.1 

55 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

3.  
Конкурс детских рисунков 

"Фантастическая планета" 

04.04.2022-

10.04.2022 

В течение 

дня 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

4.  
Конкурс рисунка посвященный дню 

космонавтики 
04.04.2022 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», 

ул. Трофимова, д. 11, 1 

этаж 

20 

 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

5.  

Всемирный день здоровья. 

Спортивный праздник «Будьте 

здоровы»  

07.04.2022 

17:00 
ДК «Омега-Арт»,  ул. 

Велозаводская, д.9 
8 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

6.  Соревнования по дартсу среди детей 08.04.2022 16.00 

Спортивный зал АНО 

«Альтаир»/ 

2-й Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

7.  

Показательные выступления по борьбе 

самбо 

08.04.2022 17:00 АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

8.  
Турнир по дартсу, посвящённый 

Всероссийскому Дню космонавтики 
10.04.2022 15.00 

Спортивный зал АНО 

«Альтаир»/ 

2-й Южнопортовый пр-д, 

д.19, корп.1 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

9.  

Мастер- класс английского языка 

«С английским вокруг света!» 

10.04.2022 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», 

ул. Трофимова, д. 11, 1 

этаж 

20 

 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

10.  

Подвижные игры, посвященные Дню 

космонавтики 

11.04.2021 16:00 Спортивная площадка, 

ул. Петра Романова, д. 6 

25 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

11.  

Конкурс детского рисунка «Весна в 

городе» 

11.04.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

12.  

Турнир по дартс, посвященный Дню 

космонавтики 

12.04.2022 15:00 АНО Спортивный 

досуговый клуб «Альтаир», 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 

9 

25 АНО Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир» 

Волков П.Г. 

8-915-275-85-99 

13.  

Мастер-класс в хореографической 

студии для пенсионеров района 

«ГАЛА»  в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ» 

(Возрастная категория –пенсионеры) 

13.04.2022 11:00 Помещение  

АНО КСМ «Дубровка» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

18 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

14.  

«Пасхальная весна» - экскурсия с 

посещением православных Храмов  в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория –взрослые) 

15.04.2022 15:00 Объекты культурного 

наследия Москвы 

(Православные Храмы) 

30 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

15.  

Мастер-класс студии «Пеший лекторий» 

для пенсионеров района по программе 

«Московское долголетие» в рамках 

реализации Программы «Разнообразие 

возможностей». 

Экскурсия «Дороги от Кремля». Улица 

Большая Лубянка – истории о службах 

безопасности.  (Возрастная категория: 

пенсионеры) 

15.04.2022 15:00 Москва, ул. Лубянка 20 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

16.  

Мастер- класс по Калиграфии 17.04.2022 Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», 

ул. Трофимова, д. 11, 1 

этаж 

15 

 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

17.  

Мастер-класс по бодифлексу и 

суставной гимнастики 

18.04.2022 19:00 АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 



 

 

18.  

День открытых дверей в секции «Мини-

футбол для детей» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная категория: 

дети и взрослые) 

18.04.2022 16:00 Спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

16 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

19.  

День открытых дверей в секции 

«Скандинавская ходьба» в рамках 

реализации Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная категория: 

взрослые) 

18.04.2022 11:00 Набережная Кожуховского 

затона 

24 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

20.  Творческий АРТ-марафон 
18.04.2022 - 

24.04.2022 

В течение 

дня 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

80 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

21.  Спортивная игра "Всем двором" 19.04.2022 17.00-19.00 
Спортивная площадка / ул. 

Новоостаповская д. 6 
40 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

22.  

Районные соревнования по легкой 

атлетике (кросс) (в рамках Московской 

комплексной межокружной 

Спартакиады пенсионеров города 

Москвы) 

20.04.2022 10.00-12.00 

Набережная Кожуховского 

затона/ 

2-й Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

55 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

23.  

Дети и птицы.  

Рисуем скворечники для птиц 

20.04.2022 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (под окнами 

помещения АНО «Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

24.  

Конкурс детского творчества 

«Пасхальные мотивы» 

20.04.2022 

15:00 

ДК «Омега-Арт», дворовая 

территория, ул. Велозавод- 

ская, д.9 

24 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

25.  

Конкурс детского творчества 

«Пасхальные мотивы» 

23.04.2022 

15:00 

ДК «Омега-Арт», дворовая 

территория, ул. Велозавод- 

ская, д.9 

24 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

26.  

Районные соревнования по футболу (в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для 

всех») 

23.04.2022 11.00-13.00 

Уличная спортивная 

площадка/ 

ул. Трофимова, д. 34 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

27.  

Мастек класс по керамике для детей и 

взрослых 

23.04.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

28.  

Выставка детского творчества 

«Пасхальные мотивы» 

24.04.2022 

15:00 

ДК «Омега-Арт», дворовая 

территория, ул. Велозавод- 

ская, д.9 

8 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 



 

 

29.  Весенний турнир по шахматам 26.04.2022 18.00-19.00 

Помещение ГБУ МТК 

«Святогор»/ 

ул. Новоостаповская, д.4, 

к.1 

45 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

30.  

Тематический вечер «Пасха» 27.04.2022 

17:30 

АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 
30 

АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

31.  

Мастер- класс для детей и взрослых  

«Скетчинг»  

 

27.04.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

32.  

Районные соревнования по 

городошному спорту (в рамках 

Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Московский двор – 

спортивный двор») 

29.04.2022 18.00-20.00 

Спортивная городошная 

площадка/ 

ул. 2-я Машиностроения, д. 

9 

60 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

33.  

Интерактивная театральная постановка 

для детей 

30.04.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

34.  

Выставка детского творчества 

«Пасхальные мотивы» 

30.04.2022 

15:00 
ДК «Омега-Арт»,  

ул. Велозаводская, д.9 
30 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

35.  

Автобусная однодневная экскурсия для 

воспитанников 

Дата 

уточняется 

08:00 

Московская область, 

Клинский район, г. Клин 

Музей елочной игрушки 

 

42 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

36.  

Автобусная однодневная экскурсия для 

воспитанников 

Дата 

уточняется 

08:00 

Московская область, 

Клинский район, г. Клин 

Музей- заповедник 

Чайковского 

42 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

37.  

Участие в городской акции «Миллион 

деревьев» в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

Дата 

уточняется 

10:00 

Территория района 

3 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

МАЙ 



 

 

38.  

Арт-марафон детского творчества ко 

Дню Победы ВОВ «Дорогами войны» 
01.05.2022 

Время 

уточняется 

ДК «Омега-Арт», ул. 

Велозавод- 

ская, д.9 

30 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

39.  

Участие в городском мероприятии, 

посвященном Дню весны и труда в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория –взрослые) 

01.05.2022 08:00 Красная площадь 3 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

40.  

Мастер-класс «Майская фантазия» 04.05.2022 16.00-18.00 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

41.  

Экскурсия «Весна идет, весне дорогу!» 

в секции «Пеший лекторий» в рамках 

реализации Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная категория: 

взрослые) 

04.05.2022 10:30 

Объекты культурного 

наследия Москвы 

30 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

42.  

Турнир по бадминтону 05.05.2022 17.00-19.00 

Набережная Кожуховского 

затона/ 

2-й Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

45 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

43.  

Открытые соревнования по 

скандинавской ходьбе 
05.05.2022 9.00-11.00 

Набережная Кожуховского 

затона/ 

2-й Южнопортовый пр-д, 

д.11-15 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

44.  

Внутриклубный турнир по самбо, 

посвященный Дню Победы 
05.05.2022 16:30 

АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

45.  

Турнир по борьбе киокусинкай 05.05.2022 17:00 АНО Спортивный 

досуговый клуб «Альтаир» 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 

9 

25 АНО Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир» 

Волков П.Г. 

8-915-275-85-99 

46.  

Турнир по шахматам, посвященный 

Дню Победы (С приглашением 

ветеранов) 

05.05.2022 16:00 АНО Спортивный 

досуговый клуб «Альтаир» 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 

9 

20 АНО Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А. 

8-917-538-04-62 

47.  

Акция «Поздравь ветерана» (Обзвон 

ветеранов и исполнение для них песен 

войны - по заявкам). Организация 

праздничных выездных мероприятий в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» (Возрастная 

категория –взрослые) 

06.05.2022-

08.09.2022 

По 

согласовани

ю 

Территория района 12 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

48.  

Мемориальная акция, посвященная Дню 

победы "Пурпурная косынка" 
06.05.2022 

В течение 

дня 

На территории 

Южнопортового района 
70 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

49.  

Открытый турнир по мини-футболу 06.05.2022 17.00-19.00 
Спортивная площадка/ 

ул. Новоостаповская, д. 6 
55 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

50.  

Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка» в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

06.05.2022 14:00 
Площадь у метро 

«Дубровка» 
3 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

51.  

Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка» в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

06.05.2022 14:00 
Площадь у метро 

«Дубровка» 
3 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

52.  

Музыкальный практический мастер – 

класс для детей и родителей Анны 

Ильичевой 

06.05.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

53.  

Экскурсия, посвященная Дню 

Победы в секции «Пеший лекторий» в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

06.05.2022 10:30 

Объекты культурного 

наследия Москвы 

30 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



 

 

54.  

Мастер-класс по самбо 07.05.2022 10.00-12.00 

Спортивная площадка/ 

ул. Симоновский вал, д. 7, 

к. 1 

40 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

55.  

Арт-марафон детского творчества ко 

Дню Победы ВОВ «Дорогами войны» 
08.05.2022 15:00 

ДК «Омега-Арт»,  

ул. Велозаводская, д.9 
30 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

56.  

Товарищеская встреча по волейболу, в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория взрослые) 

08.05.2022 17:00 

Спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

30 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

57.  

Мастер класс Художественной школы 10.05.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

58.  

День родного языка 

«Буквица» 

11.05.2022 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (под окнами 

помещения АНО «Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

59.  

Спортивная игра "Веселые дети" 12.05.2022 17.00-19.00 
Спортивная площадка/ 

ул. Новоостаповская, д. 6 
45 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

60.  

Праздник «Папа, мама и я – спортивная 

семья», посвященный дню семьи 

13.05.2022 15:00 АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 (дворовая 

территория) 

40 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

61.  

День открытых дверей студии 

«Коллективное музицирование» для 

пенсионеров в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

13.05.2022 18:00 Районная концертная 

площадка (ул. 

Шарикоподшипниковская, 

д. 38) 

15 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

62.  

Арт-марафон детского творчества ко 

Дню Победы ВОВ «Дорогами войны» 
15.05.2022 15:00 

ДК «Омега-Арт»,  

ул. Велозаводская, д.9 
30 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

63.  

Районные соревнования по мини-

футболу (на дворовых площадках) (в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для 

всех») 

15.05.2022 16.00-18.00 

Уличная спортивная 

площадка/ 

ул. Трофимова, д. 34 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

64.  

Конкурс детского рисунка «Мой 

любимый веселый питомец» 

16.05.2022-

22.05.2022 

В течение 

дня 

Помещение ГБУ МТК 

"Святогор" / 

Новоостаповская ул., д.4, 

к.1 

80 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

65.  

Весенний велозезд 18.05.2022 
В течение 

дня 

Сквер на 

Шарикоподшипниковской 

улице 

60 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

66.  

Районные соревнования по стритболу (в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для 

всех») 

20.05.2022 19.00-21.00 

Уличная спортивная 

площадка/ 

ул. Новоостаповская, д.12А 

60 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

67.  

Районные соревнования по стритболу (в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Московский двор – спортивный двор») 

20.05.2022 17.00-19.00 

Уличная спортивная 

площадка/  

ул. Новоостаповская, д.12А 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

68.  

Мастер класс по йоге/пилатесу 20.05.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

69.  

Мастер класс по керамике для детей  21.05.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

70.  

Творческий марафон "Готовимся к лету" 23.05.2022 
В течение 

дня 

Помещение ГБУ МТК 

«Святогор»/ 

ул. Новоостаповская, д.4, 

к.1 

80 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

71.  

Мастер- класс художественный 

«Скоро лето!»  

 

23.05.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

72.  

Семинар по обмену опытом в 

единоборствах 

25.05.2022 14:00 АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

73.  

Мастер  класс по макраме 27.05.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

74.  

Внутриклубный турнир по волейболу в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория:  взрослые) 

29.05.2022 17:00 Спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Ул. 2-й Южнопортовый 

проезд, д. 19, корп.1 

24 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



 

 

75.  

Автобусная однодневная экскурсия для 

воспитанников 

Дата 

уточняется 

08:00 
Московская область 

 
42 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

76.  

Автобусная однодневная экскурсия для 

воспитанников 

Дата 

уточняется 

08:00 
Московская область 

 
42 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

77.  

Автобусная однодневная экскурсия для 

воспитанников 

Дата 

уточняется 

08:00 
Московская область 

 
42 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

78.  

Участие в городском фестивале, 

посвященном Дню славянской 

письменности и культуры в рамках 

реализации Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория –

взрослые) 

Дата 

уточняется 

08:00 Красная площадь 3 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

ИЮНЬ 

79.  

Гала-концерт, посвященный Дню 

защиты детей 
01.06.2022 18.00-19.00 

Сквер на 

Шарикоподшипниковской 

улице 

120 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

80.  

Фотовыставка посвященный Дню 

защиты детей 

«Дети войны» 

01.06.2022 
Время 

уточняется 

ДК «Омега-Арт», ул. 

Велозавод- 

ская, д.9 

30 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

81.  

Праздник «Играем вместе!», 

посвященный Дню защиты детей 

01.06.2022 15:00 АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 (дворовая 

территория) 

40 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

82.  

Дворовый праздник, посвященный Дню 

защиты детей 

01.06.2022 15:00 АНО Спортивный 

досуговый клуб «Альтаир» 

2-й Южнопортовый пр-д, д. 

9 

50 АНО Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир» 

Волков П.Г. 

8-915-275-85-99 



 

 

83.  

Челлендж «Лето с пользой» 
1.06.2022 -

26.06.2022 

В течение 

дня 

Помещение ГБУ МТК 

«Святогор»/ 

ул. Новоостаповская, д.4, 

к.1 

40 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

84.  

Конкурс детского рисунка к 

международному дню защиты детей 

«Поздравляем маму» 

01.06.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

85.  

Детский спортивный праздник «Полоса 

препятствий» 
02.06.2022 18.00-19.00 

Сквер на 

Шарикоподшипниковской 

ул. 

100 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

86.  

Фотовыставка посвященный Дню 

защиты детей 

«Дети войны» 

05.06.2022 
Время 

уточняется 

ДК «Омега-Арт», ул. 

Велозавод- 

ская, д.9 

30 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

87.  

Веселые старты «Ура, каникулы!» 06.06.2022 17:00 АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 (дворовая 

территория) 

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 



 

 

88.  

Мастер-класс по тхэквондо 07.06.2022 16.00-17.00 
Спортивная площадка/  

ул. Новоостаповская, д.12А 
50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

89.  

Открытый урок Художественной школы 09.06.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

90.  

Велозаезд «Мы бодры и веселы» 11.06.2022 11.00-12.00 
На территории 

Южнопортового района 
50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

91.  

«День России» 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие 

12.06.2022 
Время 

уточняется 

ДК «Омега-Арт», ул. 

Велозавод- 

ская, д.9 

30 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

92.  

Открытый класс по йоге/пилатесу 

«Международный день йоги» 

13.06.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

93.  

Тематический вечер, Я люблю тебя, 

Россиия» 

17.06.2022 18:00 АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 (дворовая 

территория) 

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

94.  

Открытый класс по керамике для детей  18.06.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

95.  

Военизированная эстафета, 

посвященная Дню памяти и скорби 

20.06.2022 16.00 Спортивная площадка, 

ул. Петра Романова, д. 6 

25 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

96.  

Семинары по вопросам организации 

физкультурно-спортивной работы по 

месту жительства 

20.06.2022 18.00-19.00 

Помещение ГБУ МТК 

«Святогор»/ 

ул. Новоостаповская, д.4, 

к.1 

40 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

97.  

День памяти и скорби. Возложение 

цветов в сквере на Дубровке 
22.06.2022 11:00 

Сквер на 

Шарикоподшипниковской 

ул. 

6 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

98.  

Возложение цветов к стеле у метро 

«Дубровка» в рамках реализации 

Программы «Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

22.06.2022 11:00 

Сквер на 

Шарикоподшипниковской 

ул. 

3 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

99.  

Выставка детского творчества/фото 

выставка посвященный Дню памяти и 

скорби 

«По ком звонит колокол» 

22.06.2022-

30.06.2022 

В течении 

дня 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение  

«Совета ветеранов» 

6 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

100.  

Мастер- класс  

«Лето! Ах! Лето!»  

 

23.06.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

101.  

Всемирный день молодежи 

Интерактивная театральная постановка 

25.06.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

102.  

Молодежная экспресс - Т.У.С.Э. "Я 

молод и свеж! 
25.06.2022 11.00-12.00 

Новоостаповская ул., д. 10-

12 
120 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

103.  

Районные соревнования по бадминтону 

(в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Московский двор – спортивный двор») 

25.06.2022 13.00-15.00 

Набережная Кожуховского 

затона/2-й Южнопортовый 

пр-д, д.11-15 

40 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

104.  

Открытые соревнования по пляжному 

волейболу, посвященные 

Всероссийскому дню физкультурника 

25.06.2022 16.00-18.00 

Спортивная площадка 

набережной Москвы-реки/ 

2-Южнопортовый пр-д.,11-

13 

40 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

105.  

Турнир по пляжному волейболу, 

посвященный Дню молодежи 
26.06.2022 16.00-18.00 

Спортивная площадка 

набережной Москвы-реки/ 

2-Южнопортовый пр-д.,11-

13 

45 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

106.  

Спортивный праздник 

«Быстрее, Выше. Сильнее» 

26.06.2022 17:00 
Спортивная площадка, ул. 

Велозаводкая, д. 9 
12 

ДК «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-919-726-07-10 

107.  

Автобусная однодневная экскурсия для 

воспитанников 

Дата 

уточняется 

08:00 
Московская область 

 
42 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 



 

 

108.  

Автобусная однодневная экскурсия для 

воспитанников 

Дата 

уточняется 

08:00 
Московская область 

 
42 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

109.  

Экскурсия в Парк «Патриот» в рамках 

реализации Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория –

взрослые) 

Дата 

уточняется 

8:00 
Московская область Парк 

«Патриот» 
3 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

ПО РАСПИСАНИЮ 



 

 

110.  

Открытое занятие по самбо 01.04.2022 

08.04.2022 

15.04.2022 

22.04.2022 

29.04.2022 

06.05.2022 

13.05.2022 

20.05.2022 

27.05.2022 

03.06.2022 

10.06.2022 

17.06.2022 

24.06.2022 

16:30 АНО «Кожуховский 

самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп. 2 

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

111.  

Студия «Всезнайки» 

Каждый 

понедельник 

и среду 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

112.  

Студия «Мастерская чудес» 

Каждый 

четверг и 

субботу 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

113.  

Студия «Букваренок» 

Каждый 

понедельник 

и среду 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

114.  

Кружок «Арт-студия» 

Каждый 

понедельник 

и среду 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

115.  

Вокальная студия «ГолосОК» Каждую 

пятницу 

По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

116.  

Театральная студия «МЫ» Каждую 

среду и 

пятницу 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

117.  

Клуб «Speak well» Понедельник, 

вторник и 

воскресенье 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

118.  

Студия живописи для взрослых Каждый 

вторник и 

пятницу 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

119.  

Студия современного танца «Начало» Каждый 

понедельник 

и четверг 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

30 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

120.  

Клуб скандинавской ходьбы Понедельник, 

вторник и 

четверг 
По 

расписанию 

ул. Новоостаповская и 2-ой 

Южнопортовый проезд 
50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

121.  

Секция «Аэробика» Понедельник, 

вторник, 

среда, 

четверг, 

суббота 

По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

60 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

122.  

Секция «Мини-футбол» Каждый 

вторник и 

четверг 

По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.6 

(дворовая площадка) 
50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

123.  

Секция «Веселая физкультура» Каждый 

вторник и 

пятницу 

По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

40 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 



 

 

124.  

Секция «Теннис» Каждую 

субботу и 

воскресенье 

По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

125.  

Секция «Хоккей» Понедельник, 

среда, 

пятница 

По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.6 

(каток с искусственным 

покрытием) 

50 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

126.  

Секция «Шахматы» Каждый 

четверг и 

субботу 

По 

расписанию 

ул. Новоостаповская д.4, 

к.1 (помещение ГБУ МТК 

«Святогор» 

40 

ГБУ «Юго-Восток», 

подразделение 

«Южнопортовый» 

Белкова И.А. 

8-926-192-61-71 

127.  

Растяжка/партерная гимнастика для 

детей 

Каждый 

понедельник 

и пятница 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

128.  

Керамическая студия для детей и 

взрослых 

Каждые 

вторник и 

субботу 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

129.  

Шахматы для детей Каждые 

среду и 

воскресенье 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

130.  

Художественный класс 

4-6 лет 

Каждый 

четверг 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

131.  

Художественный класс  

5-12 лет 

Каждые 

понедельник, 

среда и 

четверг 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

132.  

Художественный мастер-класс 

14+ 

Каждый 

четверг 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

133.  

Художественная студия 18 + Каждые 

понедельник, 

среда 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

134.  

Йога/пилатес18+ Каждые 

понедельник, 

среда, 

пятница 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

135.  

Игры по-Бахотскому 3,5-6 лет Каждая 

суббота и 

воскресенье 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

136.  

Игры по Бахотскому 5-8 лет Каждая 

суббота и 

воскресенье 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

137.  

Игры по Бахотскому 6-10 лет Каждая 

суббота и 

воскресень 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

138.  

Зумба 16+ Каждая 

суббота 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

139.  

Детская танцевальная студия Каждая  

пятница 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

140.  Аэройога для детей Каждые 

вторник и 

воскресенье 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

36 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

141.  Аэройога 18+ Каждые 

вторник и 

воскресенье 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

142.  Творческие мастер-классы 12+ Каждый 

четверг 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

143.  Подвижные игры/Паркур Каждая среда 

и пятница 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

144.  Спортивная гимнастика Каждые 

понедельник-

суббота 

По 

расписанию 2-ой Южнопортовый пр-д, 

д. 19, корп.1 (помещение 

АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

145.  Программирование для детей Каждую 

субботу и 

воскресенье 

По 

расписанию 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», 

ул. Трофимова, д. 11, 1 

этаж 

95 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 



 

 

146.  Информирование населения о 

мероприятиях, размещение в 

социальных сетях и на сайте 

организации достоверной информации о 

деятельности организации, а также 

тиражирование положительного опыта 

проведения мероприятий, информации о 

культурных достижениях участников 

мероприятий. 

Ежедневно Ежедневно 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», 

социальные сети 

110 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

147.  Занятия, проводимые на регулярной 

основе: 

По программе: 

Прикладное творчество: Лепка из 

глины, Рисование. Программирование, 

английский язык. Услуги логопедов, 

дефектологов, психолога 

24 раза в 

неделю 

По 

расписанию 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», 

ул. Трофимова, д. 11, 1 

этаж 

95 РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

 

 


